
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 2 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  X  

Datum narození:  X 

Kontaktní adresa:  X 

Telefon: X  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

X X 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: X 

Vzdělání: X 

Znalosti a dovednosti: X 

  

Pracovní zkušenosti: X  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství X X 

 X X 

b) Rekvalifikace   

   



 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: 
 

JF DESIGN MODE s.r.o. 

 
Adresa pracoviště:  
 

Výškovická 3085/2, Ostrava – Zábřeh, 700 30 

 
Vedoucí pracoviště:  
 

X 

 
Kontakt na vedoucího pracoviště:  

X 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: X 

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce Mentora Pracovník vývojového střediska 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

- vývoj nových výrobků 
- konstrukce střihů 
- modelování střihů 
- stříhání oděvů – modelová střihačka 
- šití oděvů – modelová krejčová 
- žehlení oděvů – zdobení oděvů 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:  
 

Švadlena, šička 

Místo výkonu odborné praxe: 
 

Výškovická 3085/2, Ostrava – Zábřeh, 700 30 

 
Smluvený rozsah odborné praxe: 
 

40 hod. / týden 

 
Kvalifikační požadavky na absolventa: 

Vyučení v oboru, stření škola oděvní 

 
 
Specifické požadavky na absolventa:  

 

 
Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa 
 

- šití oděvů a oděvních součástí 
- strojní a ruční šití 
- žehlení 
-ostatní práce při výrobě oděvů, oděvních doplňků a textilních 
výrobků 

  
 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 

PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:   
Zadání konkrétních úkolů činnosti  
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Seznámení s výrobou a chodem šicí dílny. Seznámení 
s jednotlivými výrobními zařízeními a zaškolení na práci s nimi. 
Realizace celých oděvních a textilních výrobků nebo jejich 
součástí. Šití, žehlení, dokončování. 

  
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Školení BP, seznámení s BOPZ, zaškolení a zaučení na 
strojovém vybavení šicí dílny. Šití oděvů od jednodušších po 
složitější operace. Ruční šití, strojové šití, žehlení, dokončování 
oděvů a jejich součástí. Nové praktické dovednosti v oblasti 
výroby oděvů a textilních výrobků. Šití na speciálních strojích. 
Konfekční výroba – dílčí spolupráce v týmu. Zakázková výroba 
oděvů – individuální tvorba modelů. Samostatnost. Zvládnutí 
zadaných úkolů. 

  
VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 

 



 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Květen 
2017 

Školení BP, seznámení s výrobou a chodem šicí dílny. 
Seznámení s jednotlivými výrobními zařízeními.  
Školení na průmyslovém šicím stroji – šití, výměna 
jehly, výměna patky. Objasnění a vysvětlení jaké jehly a 
patky používat při šití různých typů materiálů. 
Vysvětlení regulace napětí vrchní a spodní  nitě při 
rozdílných typech zpracovávaných tkanin a pletenin. 
Zvládnutí jednodušších operací. Ukázka a samostatné 
šití zadaných jednotlivých jednoduchých úkolů. 

40 hod./týden 5 hod./týden 
 

Červen  
2017 

Šití jednodušších operací. Šití menších částí oděvů, 
rovné šití. Šití dílčích kusů oděvů.  Šití na 
jednojehlovém šicím stroji, šití na obnitkovacím 
šicím stoji s ořezem. Samostatná práce.  

40 hod./týden 5 hod./týden 

Červenec 
2017 

Šití jednotlivých částí oděvů. Tvorba různých druhů 
kapes. Různé typy zpracování kapes na výrobcích. 

40 hod./týden 5 hod./týden 

Srpen 
2017 

Zhotovení dámských kalhot. Celý výrobek. Šití a 
žehlení. 
Různé typy zpracování a druhy. Materiál – tkaniny 
klasické, tkaniny s elastanem. 

40 hod./týden 5 hod./týden 

Září 
2017 

Zhotovení dámské sukně. Celý výrobek. Šití a 
žehlení. 
Různé typy zpracování a druhy. Materiál – tkaniny 
klasické, tkaniny s elastanem, úplety. 

40 hod./týden  

Říjen 
2017 

Zhotovení dámské halenky, dámské košile. Celý 
výrobek. Šití a žehlení. 
Různé typy zpracování a druhy. Materiál – tkaniny 
klasické, tkaniny s elastanem, úplety. 

40 hod./týden  

Listopad 
2017 

Zhotovení dámského saka. Nepodšívkovaná 
varianta i podšívkovaná. Celý výrobek. Šití a 
žehlení. 
Různé typy zpracování a druhy. Tvorba fazóny a 
šálového límce.  Materiál – tkaniny klasické, 
tkaniny s elastanem. 

40 hod./týden  

Prosinec 
2017 

Zhotovení dámského pláště, dámského kabátku. 
Celý výrobek. Šití a žehlení. 
Různé typy zpracování a druhy. Materiál – tkaniny 
polyesterové, s příměsí vlny a kašmíru. 

40 hod./týden  



 

Leden 
2018 

Zhotovení dámské šatů pouzdrových, 
vycházkových. Celý výrobek. Šití a žehlení. 
Různé typy zpracování a druhy. Materiál – tkaniny 
klasické, tkaniny s elastanem, úplety. 

40 hod./týden  

Únor 
2018 

Zhotovení dámské šatů společenských. Celý 
výrobek. Šití a žehlení. 
Různé typy zpracování a druhy. Materiál – tkaniny 
klasické, tkaniny s elastanem, tkaniny s lurexem, 
vyšívané tkaniny apod. 

40 hod./týden  

Březen  
2018 

Zhotovení dámské a pánské vesty. Zhotovení 
pánské klasické košile. Vyztužování límců a 
manžet. Celý výrobek. Šití a žehlení. 
Různé typy zpracování a druhy. Materiál – tkaniny 
klasické, tkaniny s elastanem  

40 hod./týden  

Duben 
2018 

Zaškolení na práci se speciálním výrobním 
zařízením. Žehlící lis, knoflíkovací stroj, dírkovací 
stroj.  
Samostatná práce na výrobě dámských oděvů. 

40 hod./týden  

    
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): Jana Pístecká.......................................................... dne 25.04.2017 

(jméno, příjmení, podpis) 


